¹ Ext. in Append. Cone. Basil. in edit. Bin. tom. IV. Cone. p. 11. p. 99.

¹ Lib. XVI. p. 141. et in Append. ad Basil. Cone. ed. Binian. p. 209.

res in discrimen adducebat, religeret in concordiam Christianos principes, solutiores cleri mores constringeret; hisque studiis aestuans exclamat ad Deum: *Excita¹ potentiam tuam et veni, ut salvos facias nos. Deus, converte nos, et ostende faciem tuam et salvi erimus. Domine Deus virtutum, converte nos*; tum subdit ad invecla in Christianum orbem mala tollenda, Julianum cardinalem, quemadmodum jam Martinus papa sanxerat, ad celebrandum Basileæ Concilium se misisse, qui etiam sacram expeditionem eduxerat in Bohemos, sed arcano divini Numinis consilio, Catholicos turpiter terga avertebat dissipatumque exercitum: prefectos autem ab illo Joannem Palomarum et Joannem Ragusinum Basileensibus conventibus, qui infrequentes extiterint, missumque ex iis ad Sedem Apostolicam oratorem, qui relulerat Iuvenem Bohemicam finitimis adspersi Basileæ regionibus, in quibus jam nonnulli clerum inhumane vexarent, atque ex Austriaci et Burgundi bello infesta itinera. Hæc postrema ita se habere existimabat Eugenius, quæ tamen a Juliano cardinale refutata vidimus². Addidit Pontifex tum ob ingruentem Hyemem, tum ob ea, de quibus cum Joannis imperatoris et Josephi patriarchæ oratoribus a Martino Pontifice conventum erat, iterum postulatum de Concilio Romæ, vel Anconæ, aut Bononiæ, sive in alio Italiæ opportuno loco peragendo, ad quod Græci, suppeditato a Romana Ecclesia sumptu, venturi erant, quamvis Romæ sibi opportunior foret, Bononiam tamen se ob transalpinorum commodum designasse, ac Juliano cardinali legato mandata dedisse, ut Basileense dimitteret, ne duo Concilia eodem ferme tempore haberentur; tum addit Eugenius:

« Quia post transmissionem præfatarum nostrarum litterarum ad notitiam nostram pervenit, ultra ea quæ superius continentur, præfatos Bohemos hæreticos in Constantiensi Concilio tam mature atque solemniter condemnatos, et in Senensi Concilio, ac per diversos processus Sedis Apostolicæ et legatorum ejus subsequenter aggravatos et reaggravatos, cum invocatione etiam auxilii brachii sæcularis et publici belli indictione multiplici, quosque toti orbi plusquam notissimum est Catholicæ fidei esse notorios hostes et perfidos inimicos armatos, hæreses pertinacissime et inflexibiliter defendentes, fuisse invitatos Basileam ad disputandum et contendendum super articulis in præfatis Conciliis generalibus et per processus Apostolicos tam solemniter, ut præfertur, condemnatos, in injuriam auctoritatis Apostolicæ sacrorumque Conciliorum prædictorum, contra decreta sanctorum Patrum et statuta legum imperialium in civilibus (hæreticis) audientiam expresse dene-

gantium, et alia diversa scandala et pericula imminere, ut eo citius ad terminum currant et veniant ipsorum Conciliorum, quo citius præmissa fuerint publicata; ex nunc tenore præsentium, de nostrorum fratrum cardinalium consilio et assensu, Concilium, si quod, ut præmittitur, Basileæ congregatum videatur, de Apostolicæ potestatis nostræ plenitudine dissolvimus et totaliter liberamus, aliudque Concilium in anno cum dimidio, a die date præsentium computando, in præfata civitate Bononiensi, quam ad hoc cognovimus aptam quamplurimum, ut præfertur, indicimus, publicamus et tenore præsentium declaramus: in quo cum præfatis fratribus nostris, dante Domino, intendimus interesse et personaliter præsidere: et nihilominus in decennio aliud simile Concilium juxta statuta Constantiensis Synodi de eorundem fratrum nostrorum consilio et assensu in civitate Avinionensi similiter ex tunc indicimus, publicamus et declaramus, etc. Datum Romæ apud S. Petrum, XV kalend. Jan., Pontificatus nostri anno 1 ».

26. *Sigismundus imperator et præsertim Julianus cardinalis legatus, multis allatis rationibus, Eugenium a proposito dimovere conantur.* — De solutis Basileæ conventibus traductoque Bononiam Concilio, certiores fecit Eugenius¹ Sigismundum regem Romanorum, precesque addidit, ut quæ pro Ecclesiæ dignitate conciperet, oratorum opera exponeret, urgeretque Constantinopolitanum imperatorem, ut oratores suos cum amplissima ad redintegrandam Orientalis Occidentalisque Ecclesiarum conjunctionem potestate mitteret.

« Eugenius, etc. Tibi præcipue significare volumus (nimirum de dimisso Basileensi Concilio decretum), quia ante omnes principes fidei defensores et fidelium pacem ac statum Ecclesiæ et conservationem auctoritatis nostræ et Sedis Apostolicæ procurare debes, serenitatem tuam rogantes, ut si pro ardore tuæ regis devotionis, et pro tua sapientia aliqua avisamenta excogitasti, et interea etiam cogitaturus es ad pacem fidelium et Christianæ religionis statum et honorem Ecclesiæ pertinentia, ea suo tempore per tuos oratores exponere placeat. Et quia inter cætera in dicto Concilio agitanda Græcorum reduellio tractanda est, precamur ex corde elementiam et serenitatem tuam, ut charissimum in Christo filium nostrum Joannem Romanorum imperatorem illustrem, et venerabilem fratrem Joseph, a Græcis patriarcham Constantinopolitanum nuncupatum, per litteras et oratores tuos incitare velis, ut quemadmodum suis litteris et nuntiis nobis promiserunt, oratores suos cum plena potestate ad Concilium hujusmodi transmittant, etc. Datum Romæ apud San-